

法人単位事業活動計算書

自 平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日

(単位：円)

法人合計

| 勘定科目 | | 本年度決算 | 前年度決算 | 増 減 |
|------------------------------------|---------------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | |
| | 介護保険事業収益 | 732,007,707 | 706,173,238 | 25,834,469 |
| | その他の事業収益 | 869,124 | 418,284 | 450,840 |
| | 経常経費寄附金収益 | 440,000 | 1,800,000 | -1,360,000 |
| | その他の収益 | | 200 | -200 |
| | サービス活動収益計(1) | 733,316,831 | 708,391,722 | 24,925,109 |
| | 費用 | | | |
| | 人件費 | 526,981,367 | 475,214,649 | 51,766,718 |
| | 事業費 | 144,346,156 | 137,789,917 | 6,556,239 |
| | 事務費 | 101,599,557 | 101,520,228 | 79,329 |
| 利用者負担軽減額 | 1,738,310 | 1,935,823 | -197,513 | |
| 減価償却費 | 89,054,446 | 86,108,365 | 2,946,081 | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -63,954,572 | -63,954,572 | | |
| 徴収不能額 | | | | |
| 徴収不能引当金繰入 | | | | |
| その他の費用 | | | | |
| サービス活動費用計(2) | 799,765,264 | 738,614,410 | 61,150,854 | |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | -66,448,433 | -30,222,688 | -36,225,745 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | | | |
| | 借入金利息補助金収益 | | | |
| | 受取利息配当金収益 | 235,672 | 636,829 | -401,157 |
| | 有価証券評価益 | | | |
| | 有価証券売却益 | | | |
| | 投資有価証券売却益 | | | |
| | 投資有価証券評価益 | | | |
| | その他のサービス活動外収益 | 5,787,105 | 5,018,704 | 768,401 |
| | サービス活動外収益計(4) | 6,022,777 | 5,655,533 | 367,244 |
| | 費用 | | | |
| 支払利息 | | | | |
| 有価証券評価損 | | | | |
| 有価証券売却損 | | | | |
| 投資有価証券評価損 | | | | |
| 投資有価証券売却損 | | | | |
| その他のサービス活動外費用 | 3,937,407 | 3,730,092 | 207,315 | |
| サービス活動外費用計(5) | 3,937,407 | 3,730,092 | 207,315 | |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | 2,085,370 | 1,925,441 | 159,929 | |
| 経常増減額(7)=(3)+(6) | -64,363,063 | -28,297,247 | -36,065,816 | |
| 特別増減の部 | 収益 | | | |
| | 施設整備等補助金収益 | | | |
| | 施設整備等寄附金収益 | | | |
| | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 | | | |
| | 固定資産受贈額 | | | |
| | 固定資産売却益 | | 34,809 | -34,809 |
| | その他の特別収益 | | | |
| | 特別収益計(8) | | 34,809 | -34,809 |
| | 費用 | | | |
| | 基本金組入額 | | | |
| 資産評価損 | | | | |
| 固定資産売却損・処分損 | | 1 | -1 | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | | -1 | 1 | |
| 国庫補助金等特別積立金積立額 | | | | |
| 災害損失 | | | | |
| その他の特別損失 | | | | |
| 特別費用計(9) | 840,000 | | 840,000 | |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9) | -840,000 | 34,809 | -874,809 | |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | -65,203,063 | -28,262,438 | -36,940,625 | |
| 繰越活動増減の部 | 前期繰越活動増減差額(12) | 797,377,911 | 825,640,349 | -28,262,438 |
| | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | 732,174,848 | 797,377,911 | -65,203,063 |
| | 基本金取崩額(14) | | | |
| | その他の積立金取崩額(15) | | | |
| | その他の積立金積立額(16) | | | |
| 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 732,174,848 | 797,377,911 | -65,203,063 | |